
Zkušenosti mají
budoucnost

Příloha k Výroční zprávě 2011



SPEED LEASE a.s. 

Příloha k účetní závěrce za rok 2011

2



Preambule: 4
1. OBECNÉ ÚDAJE 5

–– 1.1–Založení–a charakteristika–společnosti– 5
–– 1.2–Organizační–struktura–společnosti– 5
–– 1.3–Statutární–orgán–k rozvahovému–dni– 5

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 6
–– 2.1–Způsoby–ocenění–a odepisování– 6

–– 2.1.1–Dlouhodobý–hmotný–a nehmotný–majetek– 6
–– 2.1.2–Odpisy–dlouhodobého–majetku– 6
–– 2.1.3–Finanční–investice– 7
–– 2.1.4–Zásoby– 7
–– 2.1.5–Úvěry– 7

–– 2.2–Způsob–stanovení–opravných–položek–k majetku–a rezerv– 7
–– 2.2.1–Opravné–položky–k pohledávkám– 7
–– 2.2.2–Rezervy–a rezervní–fondy– 7

–– 2.3–Přepočty–údajů–v cizích–měnách–na českou–měnu– 7
–– 2.4–Finanční–pronájem–s následnou–koupí–najaté–věci– 7
–– 2.5–Odložená–daň– 7

3. změna účetních metod a postupů 8
4. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 8

–– 4.1–Dlouhodobý–majetek– 8
–– 4.1.1–Dlouhodobý–nehmotný–majetek– 8
–– 4.1.2–Dlouhodobý–hmotný–majetek– 8
–– 4.1.3–Dlouhodobý–finanční–majetek– 9
–– 4.1.4–Majetek–neuvedený–v rozvaze– 9
–– 4.1.5–Majetek–najatý–formou–finančního–pronájmu–s následnou–koupí– 9

–– 4.2–Zásoby– 9
–– 4.3–Pohledávky– 10

–– 4.3.1–Pohledávky–z obchodního–styku– 10
–– 4.3.2–Věková–struktura–pohledávek–z obchodního–styku– 10

–– 4.4–Krátkodobý–finanční–majetek– 10
–– 4.5–Přechodné–účty–aktivní– 11
–– 4.6–Vlastní–kapitál– 11

–– 4.6.1–Změny–vlastního–kapitálu– 11
–– 4.6.2–Základní–kapitál– 11
–– 4.6.3–Rozdělení–hospodářského–výsledku–běžného–období– 11

–– 4.7–Závazky– 11
–– 4.7.1–Závazky–z obchodního–styku– 11
–– 4.7.2–Věková–struktura–závazků–z obchodního–styku– 11
–– 4.7.3–Rozpis–závazků–sociálního,–zdravotního–pojištění–a daňových–nedoplatků– 12

–– 4.8–Bankovní–úvěry–a jiné–půjčky– 12
–– 4.8.1–Přijaté–úvěry– 12
–– 4.8.2–Poskytnuté–úvěry– 13

–– 4.9–Přechodné–účty–pasivní– 13
–– 4.10–Výnosy–z běžné–činnosti–podle–hlavních–činností– 13
–– 4.11–Ostatní–provozní–náklady–a výnosy– 13
–– 4.12–Náklady–na statutární–audit– 14
–– 4.13–Daň–z příjmu– 14

5. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 14
–– 5.1–Osobní–náklady–a počet–zaměstnanců– 14

6. Vyjádření o dalším trvání účetní jednotky 15
7. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 15

3



Údaje k rozvahovému dni 31. 12. 2011
Název společnosti: SPEED LEASE a.s.
Sídlo: Těšnov 1/1059, Praha 1
Hlavní provozovna: Jankovcova 1569/2c, Praha 7, 170 00
Právní forma akciová společnost
IČO: 62 91 26 91

zapsaná–v obchodním–rejstříku–vedeném–Městským–soudem–v Praze,–oddíl–B.,–vložka–13469.

Preambule:

4



1.1 Založení a charakteristika společnosti

SPEED–LEASE–a.s.– (dále– jen–„společnost“)–byla–založena–zakladatelskou–listinou–jako–společnost–s ručením–omezeným–dne–
2. 12. 1994–a vznikla–zapsáním–do obchodního–rejstříku–Městského–soudu–v Praze–dne–7. 2. 1995.
Společnost–má–základní–kapitál–ve výši–132.000.000–Kč.

Fyzické–a právnické–osoby–podílející–se více–než–20 %–na základním–kapitálu–společnosti–a výše– jejich–podílu– jsou–uvedeny–
v následující–tabulce–(stav–k 31. 12. 2011):

Akcionář/Podílník %–podíl–na základním–kapitálu

František–Pačes 67,42%

Ostatní 32,58%

Celkem 100–%

Hlavním–předmětem–činnosti–je–pronájem–motorových–vozidel,–který–představuje–většinu–výnosů–společnosti.
V obchodním–rejstříku–jsou–zapsány–následující–předměty–podnikání:
–– Činnost–účetních–poradců,–vedení–účetnictví,–vedení–daňové–evidence,
–– –silniční–motorová–doprava:–

•–vnitrostátní–příležitostná–osobní,–
•–mezinárodní–příležitostná–osobní,

–– výroba,–obchod–a služby–neuvedené–v přílohách–1–až 3–živnostenského–zákona,
–– poskytování–nebo–zprostředkování–spotřebitelského–úvěru.
––

1.2 Organizační struktura společnosti

Vnitřně–je–společnost–členěna–následovně:–úsek–generálního–ředitele,–finanční–a personální–úsek,–obchodní úsek RENT,–obchodní–
úsek–LEASE,–technický–a provozní–úsek.

1.3 Statutární orgán k rozvahovému dni

Představenstvo:
Předseda–představenstva:–František–Pačes
Člen–představenstva:– Ing. Petr–Prokop
Člen–představenstva:– Petr Volf

Dozorčí rada:
Předseda–dozorčí–rady:– Ing. Petr–Kosmák, Ph.D.
Člen–dozorčí–rady:– Veronika–Balíková
Člen–dozorčí–rady:– Dita–Trajboldová

1. OBECNÉ ÚDAJE

5



1.4 Změny v obchodním rejstříku v 2011

V roce–2011–došlo–k zapsání–těchto–předmětů–podnikání:
–– –silniční–motorová–doprava:–

•–mezinárodní–příležitostná–osobní
–– poskytování–nebo–zprostředkování–spotřebitelského–úvěru

Dále–byla–zapsána–změna–obsazení–funkce–předsedy–dozorčí–rady–––Ing. Petr–Kosmák, Ph.D.

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

Účetnictví–společnosti–je–vedeno–a účetní–závěrka–byla–sestavena–v souladu–se zákonem–č.563/1993–Sb.,–o účetnictví,–vyhláškou–
č.–500/2002–Sb.–a Českými–účetními–standardy.

2.1 Způsoby ocenění a odepisování

2.1.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Dlouhodobým–hmotným–majetkem–se rozumí–majetek,–jehož–ocenění–je–vyšší–než–40 tis.–Kč–v jednotlivém–případě–a doba–pou-
žitelnosti–je–delší–než–jeden–rok–a dlouhodobým–nehmotným–majetkem–se rozumí–majetek,–jehož–ocenění–je–vyšší–než–60 tis.–Kč.–
Nakoupený–dlouhodobý–hmotný–a nehmotný–majetek–je–oceněn–pořizovacími–cenami.

Reprodukční–pořizovací–cenou–se oceňuje–dlouhodobý–hmotný–a nehmotný–majetek–nabytý–darováním,–dlouhodobý–hmotný–
majetek–bezúplatně–nabytý–na základě–smlouvy–o koupi–najaté–věci–(účtuje–se souvztažným–zápisem–na příslušný–účet–oprávek),–
majetek–nově–zjištěný–v účetnictví–(účtuje–se souvztažným–zápisem–na příslušný–účet–oprávek)–a vklad–dlouhodobého–nehmotné-
ho–a hmotného–majetku,–s výjimkou–případů,–kdy–vklad–je–oceněn–podle–společenské–smlouvy–nebo–zakladatelské–listiny–jinak.

Dlouhodobý–hmotný–majetek–s dobou–použitelnosti–delší–než–jeden–rok–oceněný–při–pořízení–cenou–nižší–než–40–tis.–Kč–a dlouho-
dobý–nehmotný–majetek–s dobou–použitelnosti–delší–než–jeden–rok–oceněný–při–pořízení–cenou–nižší–než–60–tis.–Kč–není–účtován–
jako–dlouhodobý–hmotný–majetek–a je–odepisován–do nákladů–v případě–dlouhodobého–nehmotného–majetku–při–pořízení–na účet–
Ostatní–služby,–a v případě–hmotného–majetku–se účtuje– jako–o zásobách–a o  jejich–předání–do používání–se účtuje–na účtu–
Spotřeba–materiálu.

Pokud–technické–zhodnocení–převýšilo–u jednotlivého–hmotného–i nehmotného–majetku–v úhrnu–za zdaňovací–období–částku–
40 tis.–Kč,–zvyšuje–pořizovací–cenu–dlouhodobého–majetku.
V případě–technického–zhodnocení–hmotného–majetku–najímaného–formou–operativního–nebo–finančního–leasingu,–kdy–je–změna–
pořizovací–ceny–promítnuta–do kalkulace–splátek,–provede–se technické–zhodnocení–jednotlivě–vždy,–bez–ohledu–na výši–úhrnné–
hodnoty–v jednom–zdaňovacím–období.

2.1.2 Odpisy dlouhodobého majetku
Účetní odpisy
Účetní–odpisy–jsou–účtovány–dle–životnosti–dlouhodobého–majetku–a jsou–uplatňovány–v měsíci–zařazení–majetku–do užívání.–
V měsíci–vyřazení–majetku–se účetní–odpis–neuplatňuje.

Daňové odpisy
Pro–účely–výpočtu–daňových–odpisů–se postupuje–podle–zákona–o dani–z příjmů.–Automobily–jsou–odepisovány–rovnoměrně,–
s výjimkou–automobilů–pořízených–před–rokem–2008,–které–jsou–odepisovány–zrychleně.–U odepisovaných–automobilů–pořízených–
v roce–2009–a do 30.06.2010,–kde–jsme–prvním–majitelem,–byl–použit–mimořádný–odpis–podle–§–30a–ZDP.

6



2.1.3 Finanční investice
Cenné–papíry–a majetkové–účasti–se oceňují–pořizovací–cenou.

2.1.4 Zásoby
Nakupované–zboží–se oceňuje–pořizovacími–cenami.

2.1.5 Úvěry
Úvěry–jsou–uvedeny–v nominální–hodnotě.–Za krátkodobý–úvěr–se považuje–i část–dlouhodobých–úvěrů,–která–je–splatná–do jed-
noho–roku–od data–účetní–závěrky.

2.2 Způsob stanovení opravných položek k majetku a rezerv
Opravné–položky–jsou–vytvářeny–na základě–inventarizace,–pokud–se prokáže,–že–ocenění–majetku–neodpovídá–reálnému–stavu.–
Rezervy–jsou–vytvářeny–na rizika–a budoucí–ztráty–známá
k datu–účetní–závěrky.

2.2.1 Opravné položky k pohledávkám
Účetní opravné položky
Na základě–analýzy–věkové–struktury–pohledávek–k 31.12.2011–byly–vytvořeny–účetní–a daňové–opravné–položky–k pohledávkám–
v celkové–výši–8–727–tis.–Kč,–podrobně–viz–bod–4.3.2.
Na pohledávky–po splatnosti–více–jak–jeden–rok–byly–vytvořeny–opravné–položky–ve výši–100%–a na pohledávky–více–jak–půl–roku,–
ale–méně–než–1–rok–byly–vytvořeny–opravné–položky–ve výši–50%.–K pohledávkám–s pozdější–lhůtou–splatnosti–a v případě–platby,–
zápočtu–či–postoupení–v roce–2012–opravné–položky–nebyly–tvořeny.

2.2.2 Rezervy a rezervní fondy
V roce–2011–došlo–k navýšení–zákonného–rezervního–fondu.–Celková–výše–zákonného–rezervního–fondu–k 31.12.2011–je–9–090 tis.–Kč.

2.3 Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu
Účetní–operace–v cizích–měnách–prováděné–během–roku–jsou–účtovány–kurzem–České–národní–banky.–S výjimkou–účetních–
operací–týkajících–se oblasti–krátkodobého–pronájmu,–kdy–se používá–14-tidenní–pevný–kurz–ČNB,–navýšený–koeficientem–1,03.
Majetek–a závazky–vyjádřené–v cizí–měně–se přepočítávají–na českou–měnu–kursem–stanoveným–ČNB–den–před–uskutečněním–
účetního–případu.

2.4 Finanční pronájem s následnou koupí najaté věci
První–splátka–(akontace)–při–finančních–pronájmech–je–časově–rozlišena–a rozpouštěna
po dobu–pronájmu–do nákladů–nebo–výnosů–dle–povahy–pronájmu.

2.5 Odložená daň
Výši–odvodu–daně–z příjmů–mohou–v příštích–obdobích–ovlivnit–následující–tituly:
–– účetní–zůstatková–hodnota–majetku–575–123–015–Kč,
–– daňová–zůstatková–hodnota–majetku–374–206–785–Kč,
–– –rozdíl– zůstatkové–hodnoty–účetní–a daňové–u stávajícího–dlouhodobého–majetku–k 31.12.2011–činí–200–916 229–Kč– (vyšší–

účetní–hodnota).
O odloženém–daňovém–závazku–bylo–v roce–2011–účtováno.–Celkový–odložený–daňový–závazek–činí–38–174–084–Kč.

7



3. změna účetních metod a postupů

V roce–2011–nedošlo–k výrazným–změnám–účetních–postupů.

4. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisků a ztrát

4.1 Dlouhodobý majetek

4.1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek
V průběhu–účetního–období–došlo–k následujícím–změnám–v rámci–dlouhodobého–nehmotného–majetku:

(údaje–v tis.–Kč)

Stav–k 31.12.2010 Přírůstky Úbytky Stav–k 31.12.2011

Software 1–195 0 0 1–195

Oprávky 746 287 0 1–033

Zůstatková hodnota 449 –287 0 162

4.1.2 Dlouhodobý hmotný majetek
V průběhu–účetního–období–došlo–k následujícím–změnám–v rámci–dlouhodobého–hmotného–majetku:

Pořizovací cena– (údaje–v tis.–Kč)

Stav–k 31.12.2010 Přírůstky Úbytky Stav–k 31.12.2011

Budovy–a haly 7–328 0 0 7–328

Stroje–a zařízení 2–352 0 0 2–352

Dopravní–prostředky 936–670 308–355 345–187 899–838

Pozemky 15 579 0 0 15 579

Nedokončený–DHM 11–848 306–686 308–354 10–180

Celkem dlouhodobý 
hmotný majetek

973 777 615 041 653 541 935 277

Oprávky– –(údaje–v tis.–Kč)

Stav–k 31.12.2010 Přírůstky Úbytky Stav–k 31.12.2011

Budovy–a haly 2–152 260 0 2–412

Stroje–a zařízení 2–244 –208 0 2–036

Dopravní–prostředky 387–888 302–987 345–187 345–688

Celkem dlouhodobý 
hmotný majetek

392 284 303 039 345 187 350 136

8



Zůstatková hodnota– (údaje–v tis.–Kč)

Stav–k 31.12.2010 Stav–k 31.12.2011

Budovy–a haly 5–176 4–916

Stroje–a zařízení 107 316

Dopravní–prostředky 548–782 554–150

Pozemky 15–579 15–579

Nedokončený–DHM 11 848 10–180

Celkem dlouhodobý 
hmotný majetek

581 492 585 141

Odpisy–dlouhodobého–hmotného–majetku–zaúčtované–do nákladů–činily–173–505–tis.–Kč–v roce–2010–a 164–093–tis.–Kč–v roce–2011.

Nedokončený dlouhodobý majetek
Jedná–se o vozidla–pořízená,–ale–neuvedená–do provozu–v roce–2011,–ale–až v roce–2012.

4.1.3 Dlouhodobý finanční majetek
V září–2010–byl–pořízen–100%–podíl–ve společnosti–M–3000,–a.s.–Na řízení–této–společnosti–se od doby–pořízení–podílu–společnost–
SPEED–LEASE–aktivně–podílí.–Hodnota–100%–podílu–činí–55.026–tis.–Kč.–Hodnota–vlastního–kapitálu–společnosti–ke konci–účetního–
období–2011–činila–62–716 tis.–Kč.

Společnost–dále–vlastní–11–ks–akcií–společnosti–Autocorp–a.s v pořizovací–hodnotě–130–tis.–Kč,–nominální–hodnota–je–110–tis.–Kč.

4.1.4 Majetek neuvedený v rozvaze
Jedná–se drobný–hmotný–a nehmotný–majetek,–jehož–pořizovací–hodnota–nepřesáhla–40–tis.–Kč–resp.–60–tis.–Kč.–Pořízení–drobného–
hmotného–majetku–je–evidováno–na analytickém–nákladovém–účtu–spotřeba–materiálu.–Hodnota–drobného–majetku–pořízeného–
v 2011–činí–235–tis.–Kč.–Drobný–nehmotný–majetek–společnost–v roce–2011–nepořídila.

Drobný–majetek–je–dále–evidován–v mimoúčetní–operativní–evidenci.

4.1.5 Majetek najatý formou finančního pronájmu s následnou koupí
– –(údaje–v tis.–Kč)

Předmět–leasingu Pořizovací–cena
Pořizovací–cena–

najatého–majetku
Splaceno–
k 31.12.11

Závazky–
pro–rok–2012

Závazky–pro–rok–
2013–a 2014

Vozidla 2–582 4–045 2–851 725 469

Software 3–130 4–214 3–775 439 0

Ostatní 36 36 35 1 0

Celkem 5 748 8 295 6 661 1 165 469

4.2 Zásoby
K 31.12.2011–společnost–eviduje–zásoby–v hodnotě–5–132–tis.–Kč.–Jedná–se osobní–automobily–a příslušenství–k automobilům–
nakoupené–za účelem–prodeje.–K 31.12.2010–společnost–evidovala–zásoby–v hodnotě–145–tis.–Kč.

9



4.3 Pohledávky

4.3.1 Pohledávky z obchodního styku
– (údaje–v tis.–Kč)

Krátkodobé–pohledávky 31.–12.–2010 31.–12.–2011

Odběratelé–(brutto) 80–063 75–342

Poskytnuté–zálohy 6 028 4–189

Ostatní 2–861 2–870

Celkem 88 952 82 401

Výše–pohledávek–za společností–ve skupině–––M–3000,–a.s.–k 31.12.2011–činí–265–tis.–Kč.

4.3.2 Věková struktura pohledávek z obchodního styku
– (údaje–v tis.–Kč)

Rok Kategorie Ve splatnosti
Po splatnosti

0–-–180–dní 180–dní–-1–rok 1–až 2–roky 2–a více–let Celkem

2010

Krátkodobé 29–323 42–205 1–101 2–579 4–855 80 063

Daňové–opr.–pol. 0 0 314 1–441 3–750 5 505

Účetní–opr.–pol. 0 314 44 683 990 2 031

2011

Krátkodobé 51–218 15–434 1–524 959 6–207 75 342

Daňové–opr.–pol. 0 661 467 656 5–137 6 921

Účetní–opr.–pol. 0 520 128 91 1–067 1 806

4.4 Krátkodobý finanční majetek
– (údaje–v tis.–Kč)

Stav–k 31.12.2010 Stav–k 31.12.2011

Pokladna 230 252

Ceniny 1–638 2–575

Běžné–účty 29–017 30–619

Krátkodobý–finanční–majetek
20–001 0

Finanční majetek celkem 50 886 33 446

V roce–2010–společnost–SPEED–LEASE–pořídila–51%–ní–podíl–ve společnosti–Auto Enge–a.s.–IČ : 62743431–v pořizovací–ceně–
20 001–tis.–Kč,–za účelem–prodeje–v roce–2011.–Nominální–hodnota–podílu–byla–9.150–tis.–Kč.–V roce–2011–došlo–k nákupu–dalšího–
24,5%–-ního–podílu.–V roce–2011–byl–celý–75,5%–ní–podíl–prodán.

10



4.5 Přechodné účty aktivní
– (údaje–v tis.–Kč)

Stav–k 31.12.2010 Stav–k 31.12.2011

Náklady–příštích–období 2–260 5–286

Příjmy–příštích–období 4–827 3–755

Dohadné–účty–aktivní 9–527 13–351

Celkem 16 614 22 392

Náklady–příštích–období–činí–zejména–náklady–na reklamu–při–sportovních–událostech–––ročník–2011/2012–(2–957–tis.–Kč).–Dohadné–
položky–aktivní–činí–zejména–předpokládané–náhrady–od pojišťovny–za škody–na majetku–(11–679–tis.–Kč).–Příjmy–příštích–období–
činí–zejména–časové–rozlišení–příjmu–ve výši–DPH–z poskytnutých–FL–(2–305–tis.–Kč).

4.6 Vlastní kapitál

4.6.1 Změny vlastního kapitálu
Vlastní–kapitál–k 31. 12. 2010–ve výši–255–347–tis.–Kč–se zvýšil–v roce–2011–o 779–tis.–Kč.–Vlastní–kapitál–tak–dosáhl–k 31. 12. 2011–
kladné–výše–256–126–tis.–Kč.

4.6.2 Základní kapitál
Základní–kapitál–činil–ke dni–31.12.2011–a k 31.12.2010–132.000–tis.–Kč–(viz.–Čl.–1.1)

4.6.3 Rozdělení hospodářského výsledku běžného období
O rozdělení–zisku–nebylo–k datu–vyhotovení–přílohy–rozhodnuto.

4.7 Závazky

4.7.1 Závazky z obchodního styku
– (údaje–v tis.–Kč)

Krátkodobé–závazky Stav–k 31.12.2010 Stav–k 31.12.2011

Dodavatelé 44–523 60–318

Přijaté–zálohy 12–945 10–985

Ostatní 90 91

Celkem 57 558 71 394

Výše–závazků–ke společnosti–ve skupině–––M–3000,–a.s.–k 31.12.2011–činí–1 285–tis.–Kč.

4.7.2 Věková struktura závazků z obchodního styku
– (údaje–v tis.–Kč)

Rok Ve splatnosti
Po splatnosti

0–-–180–dní 180–dní–-1–rok Více–než–1–rok Celkem

2010 30–559 13–326 356 282 44 523

2011 46–810 12–882 299 327 60 318

Pozn.: věková struktura závazků z obchodního styku je uvedena za účty 321 a 325 tzn. kategorie účtů dodavatelé a ostatní.

11



4.7.3 Rozpis závazků sociálního, zdravotního pojištění a daňových nedoplatků
– (údaje–v tis.–Kč)

Stav–k 31.12.2010 Stav–k 31.12.2011

Sociální–zabezpečení 514 562

Zdravotní–pojištění 215 235

Daň–z přidané–hodnoty 897 -2–677

Daň–z příjmů–právnických–osob 245 8–452

Daň–ze závislé–činnosti 275 296

Srážková–daň–právnických–osob 16 16

Silniční–daň -613 696

Celkem 1 549 7 580

4.8 Bankovní úvěry a jiné půjčky

4.8.1 Přijaté úvěry
Celkový–stav–přijatých–bankovních–a spotřebitelských–úvěrů–k 31.12.2011–s rozdělením–závazků–z úvěrů–na krátkodobé–a dlouhodobé:
– (údaje–v tis.–Kč)

Úvěry
Zůstatek–

k 31. 12. 2011
Splatno–

v roce–2012
Splatno–

v roce–2013
Splatno–

v roce–2014
Splatno–

v roce–2015
Splatno–

v roce–2016
Splatno–

v roce–2017

Bankovní–
úvěry

229–787 99–567 58–557 46–224 22–770 2–669 0

Spotřebitelské–
úvěry

162–742 77–528 48–022 26–152 6–678 4–322 39

CELKEM 392 529 177 095 106 579 72 376 29 448 6 991 39

Bankovní–úvěry–jsou–úročeny–fixní–sazbou–(3-5Y–FIX),–případně–i variabilní–sazbou,–která–může–být–kdykoliv,–podle–podmínek–
na finančních–trzích,–fixována.–Úrokové–sazby–jsou–sjednávány–pro–každou–jednotlivou–tranši–jednotlivě.–Úrokové–sazby–odpovídají–
běžným–podmínkám–na trhu–úvěrů.–Platby–úroků–jsou–měsíční.–Bankovní–úvěry–jsou–použity–výhradně–na investice.

Zajištění–bankovních–úvěrů:–notářská–zástava–movitých–věcí,–vinkulace–pojištění–zastavených–movitých–věcí,–biancosměnka–s vypl-
ňovacím–právem–směnečným,–zástavní–právo–k pohledávkám,–zástava–akcií,–zástava–vkladů,–zajišťovací–převod–vlastnického–práva.

Nebankovní–úvěry–jsou–úročeny–fixní–sazbou–po celou–dobu–splatnosti.–Úrokové–sazby–odpovídají–běžným–podmínkám–na trhu–
úvěrů–v době–sjednání–úvěrů.–Platby–úroků–jsou–anuitní–v měsíčních–splátkách–společně–s jistinou.–Nebankovní–úvěry–jsou–použity–
výhradně–na investice.

Zajištění–nebankovních–úvěrů:–odložený–zajišťovací–převod–vlastnického–práva,–vinkulace–pojištění–financovaných–movitých–věcí.

Stav bankovních úvěrů k 31. 12. 2011:
Raiffeisenbank–a.s.– 151 047–tis.–Kč
Oberbank–AG– 78 740–tis.–Kč

Stav spotřebitelských úvěrů k 31. 12. 2011:
Škofin–s.r.o.– 135 717–tis.–Kč
Credium,–a.s.– 10 134–tis.–Kč
Mercedes-Benz–Financial–Services–Česká–republika–s.r.o.– 16 891–tis.–Kč

12



4.8.2 Poskytnuté úvěry

Celkový–stav–poskytnutých–spotřebitelských–úvěrů–k 31.12.2011–s rozdělením–pohledávek–z úvěrů–na krátkodobé–a dlouhodobé:
– (údaje–v tis.–Kč)

Úvěry
Zůstatek–

k 31. 12. 2011
Splatno–

v roce–2012
Splatno–

v roce–2013
Splatno–

v roce–2014
Splatno–

v roce–2015
Splatno–

v roce–2016
Splatno–

v roce–2017

Spotřebitelské–
úvěry

3–748 1–999 417 451 489 393 0

Úvěry–jsou–poskytnuty–na dopravní–prostředky,–jsou–měsíčně–spláceny–a zajištěny–zajišťovacím–převodem–vlastnického–práva–
k předmětu,–který–je–úvěrem–financován–a vinkulací–pojistného–plnění.

4.9 Přechodné účty pasivní
– (údaje–v tis.–Kč)

Stav–k 31.12.2010 Stav–k 31.12.2011

Výdaje–příštích–období 5–604 4–778

Výnosy–příštích–období 5–174 4–597

Dohadné–účty–pasivní 162 190

Celkem 10 940 9 565

Výdaje–příštích–období–činí–zejména–franchisingové–poplatky–za rok–2011–placené–v roce–2012–(4 659 tis.–Kč).–Výnosy–příštích–
období–činí–zejména–časové–rozlišení–mimořádných–splátek–z poskytnutých–FL–(2–305 tis.–Kč).

4.10 Výnosy z běžné činnosti podle hlavních činností
– (údaje–v tis.–Kč)

2010 2011

Tržby–FL 17–250 9–637

Tržby–OL 367–155 352–748

Tržby–RENT 81–937 81–457

Tržby–za zboží 10–926 20–487

Tržby–za ostatní–služby 19–937 16–497

Celkem tržby 497 205 480 826

4.11 Ostatní provozní náklady a výnosy

Ostatní–provozní–náklady–činí–zejména–pojištění–vozidel–ve výši–38–182–tis.–Kč–a vyřazení–dlouhodobého–hmotného–majetku–z titulu–
odcizených–vozidel–v hodnotě–3–370–tis.–Kč.–Celkový–stav–ostatních–provozních–nákladů–byl–k 31.12.2011–45–710–tis.–Kč.

Ostatní–provozní–výnosy–činí–zejména–náhrady–škod–z pojištění–vozidel–ve výši–50–016–tis.–Kč–a množstevní–bonusy–za servis–
vozidel–ve výši–19–105–tis.–Kč.–Celkový–stav–ostatních–provozních–výnosů–byl–k 31.12.2011–73–584–tis.–Kč.

13



4.12 Náklady na statutární audit

V roce–2010–činily–náklady–na odměnu–statutárnímu–auditorovi–150–tis.–Kč,–pro–rok–2011–předpokládáme–náklady–155–tis.–Kč.–
Náklady–na audit–konsolidované–účetní–závěrky–jsou–předpokládány–ve výši–40–tis.–Kč.

4.13 Daň z příjmu
– (údaje–v tis.–Kč)

2010 2011

Hospodářský výsledek před zdaněním 91 783 31 133

Připočitatelné–položky 40 163 58–795

Odpočitatelné–položky 115–680 43–707

Odečet–daňové–ztráty 14–977 0

Základ–daně 1–289 46–220

Daňová povinnost 245 8 782

Daň–placená–v zahraničí 0 45

Placené–zálohy–na daň–z příjmů 0 123

Přeplatek–daně–z příjmů 0 162

Závazek z daně z příjmů 245 8 452

5. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány

5.1 Osobní náklady a počet zaměstnanců

2010 Počet Mzdové–náklady
Soc.–a zdrav.–
zabezpečení

Ostatní–náklady Osobní–náklady

Zaměstnanci 47,5 17–672 5–812 596 24–080

Vedení–společnosti 4 7 535 1–978 32 9–545

Celkem 51,5 25 207 7 790 628 33 625

z toho–odměny–členům–statutárních–orgánů 1–908

2011 Počet Mzdové–náklady
Soc.–a zdrav.–
zabezpečení

Ostatní–náklady Osobní–náklady

Zaměstnanci 48 18–017 5–917 540 24–474

Vedení–společnosti 5 8–099 2–192 70 10–361

Celkem 53 26 116 8 109 610 34 835

z toho–odměny–členům–statutárních–orgánů 1–908

Počet–zaměstnanců–vychází–z průměrného–přepočteného–stavu–pracovníků–(bez–zaměstnanců–ve vynětí).–Vedení–společnosti–
nebyly–v letech–2010–a 2011–poskytnuty–půjčky–ani–jiná–plnění.

14



6. Vyjádření o dalším trvání účetní jednotky

V roce–2011–bylo–dosaženo–zisku–před–zdaněním–ve výši–31–133–tis.–Kč.–Vedení–společnosti–předpokládá–v následujících–letech–
trvalé–a každoroční–dosahování–zisku.

7. Události, které nastaly po datu účetní závěrky

Po datu–účetní–závěrky,–v období–01.01.2012–––30.04.2012,–byly–čerpány–spotřebitelské–úvěry–ve výši–21–777 tis.–Kč–a bankovní–
úvěry–ve výši–116 821–tis.–Kč–za účelem–financování–vozidel–do operativního–leasingu.
Nové–úvěrové–smlouvy–v tomto–období–uzavřeny–nebyly.

Dne:–30. 5. 2012

Ing. Petr–Prokop
finanční–a personální–ředitel
člen–představenstva
SPEED–LEASE–a.s.

15



Mezinárodní leasingová společnost 
Mezinárodní autopůjčovna

Kontakty:
SPEED LEASE a.s. Sixt Franchisee 
Lighthouse–Towers,–Jankovcova–2c,–
170 00–Praha–7–
Tel.:–+420–266 007 011–
Fax.:–+420–266 007 013–
Obchodní–linka:–+420–266 007 050–
Email:–lease@sixt.cz
www.sixt.cz

Pobočky a jejich adresy:
Rezervační centrála 
Tel.:–+420–22 23 24 995–
Email:–reservation@sixt.cz
Praha–6,–Ruzyně–Airport
Ostrava,–Mošnov–Airport
Brno,–Tuřany–Airport
Praha–1,–Hotel–Hilton,–Pobřežní–1
Praha–4,–Daimlerova–2
Praha–8,–Šaldova–36
České–Budějovice,–Bosch,–Nemanická–5
Karlovy–Vary,–Grand–Hotel–Pupp–
Mírové–náměstí–2


